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BEGEGNUNGSZONEN ALS EINE 

URBANE STRATEGIE 
BEISPIELE AUS ÖSTERREICH 

 
Christoph Schwarz  

ATELIER FÜR ARCHITEKTUR 
www.aaps.at 

Wien, 10. Mai 2016  

	  

 

 

 
	  

	  

 

 

 

Cedric Price 
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Außenentwicklung 
Lange Distanzen, hohe Kosten, tote Zentren… 
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Außenentwicklung 
Lange Distanzen, hohe Kosten, tote Zentren… 

Innenentwicklung 
Kurze Distanzen, niedrige Kosten, lebendiges Zentrum… 

Außenentwicklung 
Lange Distanzen, hohe Kosten, tote Zentren… 
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Stadt bedeutet: ein hoher Grad an Diversität  

auf vergleichsweise geringem Raum  

Begegnung  Kommunikation, Verteilung allgemeine Güter, Information…. 

Austausch Markt, politische Debatte, Aufenthalt, Feste, Sport… 

Verkehr Transit , Abfahrt und Ankunft…  
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Der öffentliche Raum  
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…wer Straßen baut 

wird Verkehr ernten! 

 
	  	  

	  

	  



13.05.16 

15 

Ried i. I. 

St. Johann i. T. 

Velden 
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“Wer will, dass sich Menschen wie in einer Kirche 
verhalten, muss eine Kirche bauen und keine Disko.”	  	  

	  
	  Hans	  Monderman	  



13.05.16 

26 



13.05.16 

27 



13.05.16 

28 

Autos sind in der Stadt zu Gast- 
fahren ist erlaubt, wird aber nicht 

bevorzugt 
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Anregung | Bewegung | Einladung zum Aufenthalt 



13.05.16 

30 



13.05.16 

31 



13.05.16 

32 



13.05.16 

33 



13.05.16 

34 



13.05.16 

35 



13.05.16 

36 



13.05.16 

37 



13.05.16 

38 



13.05.16 

39 



13.05.16 

40 



13.05.16 

41 



13.05.16 

42 

Einladung zum Aufenthalt 
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Der öffentliche Raum 
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Verkehrsraum 

Lebensraum 
	  

 
 

MITTEN IM ORT 
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…danke für die 

Aufmerksamkeit 
	  


